
 امروز- لیلا زمانی
 اصلاح الگوی مصرف و تصحیح رفتار اســراف گرایانه 
دغدغه حدود دو دهه مقام معظم رهبری اســت که بارها 
نسبت به این موضوع هشدار داده اند.ایشان می فرمایند:« 
عادات غلطی در بین ما مردم وجود دارد که با اینها بایستی 
برخــورد کرد. با نصیحت و توصیــه و راه حل های جزئی 
نمیشــود کار کرد، یک کار تحوّلی لازم است؛ مثلاً فرض 
کنید قضیهّ ی اسراف. در کشور ما اسراف وجود دارد؛ اسراف 
آب، اسراف موادّ غذائی، اسراف برق. مسابقه ی تجمّل؛ که 
حالا ما اشرافیگری را نفی کردیم و زشت شمردیم که به 
جای خود مطلبِ کاملاً درستی است لکن مشکل اینجا است 
که ریخت و پاش های اشرافی گرانه به طبقات غیراشرافی 
هم در واقع سرایت کرده و متأسّفانه مسابقه ی تجمّل در 
ازدواجها، در خانواده ها و کارهای گوناگون وجود دارد و باید 
با آن مبارزه کرد. یا بالا رفتن سنّ ازدواج، یا پیری جمعیتّ 
کشور و همین مسائلی که در بیانات بعضی از دوستان هم 

بود.«
اینک بیش از پیش نیازمند اصلاح الگوی مصرف جهت نیل به ایجاد 
عدالت و پیشرفت هستیم؛ اصلاحی که میتواند نقش اساسی در ایجاد 

عدالت و پیشرفت در کشور داشته باشد.
وضعیت مصرف در ایران

بر اســاس گزارش، موسســه »مارکت اوراکل« ایــران از نظر ارائه 
بنزین ارزان سومین کشــور و از نظر میزان یارانه پرداختی به این کالا 
نخستین کشور در میان کشورهای جهان است. متوسط مصرف سوخت 
خودروهای بنزینی در کشورمان حدود 11 الی 12 لیتر در روز است در حالی 
که متوسط مصرف سوخت در کشورهای دیگر نظیر آلمان و ژاپن 2/5، 
در انگلیس 5/3، در فرانسه 1/9، در کانادا 6/5 و در کشور آمریکا 7/3 لیتر 
در روز است. هر 10 سال یک بار میزان مصرف سوخت در ایران 2 برابر 
می شود اما این نرخ رشد در مقیاس جهانی یک تا 2 درصد بیشتر نیست 
و میزان ســوخت مصرفی جهان در حدود هر 50 سال یک بار 2 برابر 
می شود. یعنی ایران در مقایسه با میانگین جهانی 4 تا 5 برابر بیشتر سوخت 
مصرف می کند. هم اکنون 9 درصد سوخت جهان در ایران و توسط تنها 
یک درصد جمعیت جهان مصرف می شود. و هر ساله بخش قابل توجهی 
از بودجه سالانه دولت ایران به یارانه بنزین اختصاص می یابد در حالی که 
در صورت مصرف استاندارد، ایران می تواند یکی از صادر کنندگان بنزین 
باشد. سرانه مصرف نان در ایران به گفته معاون وزیر بازرگانی حدود 160 
کیلوگرم در سال است که نسبت به کشورهای اروپایی نظیر فرانسه که 
56 کیلوگرم و  آلمان 70 کیلوگرم در سال است بیش از 2 تا 3 برابر است. 
براساس گزارش صندوق بین المللی پول، ایران دومین کشور جهان از نظر 

پرداخت یارانه انرژی می باشد .
 مصــرف ســرانه انــرژی در ایــران بــه ازای هــر نفر بیــش از

 5 برابر مصرف سرانه کشوری مانند اندونزی با 225 میلیون نفر جمعیت، 
2 برابر چین با یک میلیارد و 300 میلیون نفر جمعیت و 4 برابر کشور هند 
با یک میلیارد و 122 میلیون نفر جمعیت است که با مقایسه شاخص شدت 
مصرف انرژی در ایران با بســیاری از کشورهای جهان، شاهد وضعیت 
ناهنجار بهره برداری انرژی هســتیم.  در بخش ســاختمان و مسکن 
براساس آمار و ارقام منتشره، متوسط مصرف انرژی به ازای هر مترمربع 
در ایران 2/6 برابر متوســط مصرف در کشورهای صنعتی است که در 

بعضی از شهرهای کشورمان، این رقم به حدود 4 برابر می رسد. 
الگوی مصرف آب آشامیدنی بر اساس اعلام بانک جهانی برای یک 
نفر در ســال، یک متر مکعب و برای بهداشــت در زندگی به ازای هر 
نفر به میزان 100 متر مکعب در سال است. بر این اساس، در کشور ما 
70 درصد بیشتر از الگوی جهانی آب مصرف می شود. از نظر مصرف برق 
هم ایران نوزدهمین کشور پرمصرف برق در دنیاست در خصوص میزان 
مصرف گاز ایران بعد از کشورهای امریکا و روسیه در رتبه سوم مصرف 

جهان قرار دارد. 

 و با ادامه این روند در ســال هــای آینده ایران به یک مصرف کننده 
بزرگ گاز طبیعی در جهان تبدیل خواهد شــد. سرانه مصرف شکر در 
ایران 29 کیلو گرم است در حالی که میانگین مصرف شکر در جهان 22 
کیلو گرم می باشد . و نیز تحقیقات کارشناسان نشان می دهد ایرانی ها 
30 درصد بیشتر از میانگین جهانی روغن مصرف می کنند و همچنین 
مصرف میوه در ایران 4 برابر استاندارد جهانی است. همانطور که مشاهده 
می کنیم مقایسه میزان مصرف در بخش های مختلف با سایر کشورها، 

نشان دهنده وضعیت بسیار نامطلوب مصرف در اکثر  زمینه ها است.
سیاستهای کلی اصلاح الگوی مصرف

 اسلامی سیاستهای کلی اصلاح الگوی مصرف که حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت 

نظام تعیین کردند،چنین است:
 ـاصلاح فرهنگ مصرف فردی، اجتماعی و سازمانی، ترویج فرهنگ  1
صرفه جویی و قناعت و مقابله با اسراف،تبذیر، تجمل گرایی و مصرف 
کالای خارجی با اســتفاده از ظرفیت های فرهنگی،آموزشی و هنری و 

رسانه ها بویژه رسانه ملی.
 ـآموزش همگانی الگوی مصرف مطلوب. 2

 ـتوسعه و ترویج فرهنگ بهره وری با ارائه و تشویق الگوهای موفق در  3
این زمینه و با تأکید بر شاخص های کارآمدی، مسوولیت پذیری، انضباط 

و رضایت مندی.
 ـآموزش اصول و روشــهای بهینه سازی مصرف در کلیه پایه های  4

آموزش عمومی و آموزش های تخصصی دانشگاهی.
5- پیشگامی دولت، شرکت های دولتی و نهادهای عمومی در رعایت 

الگوی مصرف.
6- مقابله با ترویج فرهنگ مصرف گرایی و ابراز حساسیت عملی نسبت 

به محصولات و مظاهر فرهنگی مروج اسراف و تجمل گرایی.
7- صرفه جویی در مصــرف انرژی با اعمال مجموعه ای متعادل از 
اقدامات قیمتی و غیرقیمتی به منظور کاهش مستمر »شاخص شدت 
انرژی« کشور به حداقل دو سوم میزان کنونی تا پایان برنامه پنجم توسعه 
و به حداقل یک دوم میزان کنونی تا پایان برنامه ششم توسعه با تأکید 

بر سیاست های زیر:
- اولویت دادن به افزایش بهره وری در تولید، انتقال و مصرف انرژی در 

ایجاد ظرفیت های جدید تولید انرژی.
- انجام مطالعات جامع و یکپارچه ســامانه انرژی کشــور به منظور 

بهینه سازی عرضه و مصرف انرژی.
- تدوین برنامه ملی بهره وری انرژی و اعمال سیاست های تشویقی 
نظیر حمایت مالی و فراهم کردن تسهیلات بانکی برای اجرای طرح های 
بهینه سازی مصرف و عرضه انرژی و شکل گیری نهادهای مردمی و 

خصوصی برای ارتقاء کارایی انرژی.
- پایش شاخص های کلان انرژی با ساز و کار مناسب.

- بازنگری و تصویب قوانین و مقررات مربوط به عرضه و مصرف انرژی، 
تدوین و اعمال استانداردهای اجباری ملی برای تولید و واردات کلیه وسایل 
و تجهیزات انرژی بر و تقویت نظام نظارت بر حسن اجرای آنها و الزام تولید 

کنندگان به اصلاح فرآیندهای تولیدی انرژی بر.
- اصلاح و تقویت ساختار حمل و نقل عمومی با تأکید بر راه آهن درون 
شهری و برون شهری به منظور فراهم کردن امکان استفاده سهل و ارزان 

از وسایل حمل و نقل عمومی.
- افزایش بازدهی نیروگاهها، متنوع سازی منابع تولید برق و افزایش 

سهم انرژی های تجدید پذیر و نوین.
- گسترش تولید برق از نیروگاههای تولید پراکنده، کوچک مقیاس و پر 

بازده برق و تولید همزمان برق و حرارت.
- بهبود روش های انتقال حامل های انرژی از جمله حداکثر ســازی 

انتقال فرآورده های نفتی از طریق خط لوله و راه آهن.
8- ارتقاء بهره وری و نهادینه شدن مصرف بهینه آب در تمام بخش ها 

بویژه بخش کشاورزی در چارچوب سیاست های زیر:
- طراحی، تدوین و اجرای سند ملی الگوی مصرف آب در بخش های 

مختلف و به هنگام سازی آن.
- اعمال سیاســت های تشویقی و حمایتی از طرح های بهینه سازی 

استحصال، نگهداری و مصرف آب.
- تدوین و اعمال استانداردها و ضوابط لازم برای کاهش ضایعات آب، 

پایش کیفیت منابع آب و جلوگیری از آلودگی آبها.
- اصلاح الگوی کشت و اعمال شیوه های آبیاری کارآمدتر، ایجاد سامانه 
های بهینه تأمین و توزیع آب شرب و بهینه سازی تخصیص و مصرف آب 

در بخش تولید براساس ارزش راهبردی و اقتصادی بیشتر.
- برنامه ریزی برای استفاده مجدد و باز چرخانی آب.

- تدوین و اجرای برنامه های عملیاتی مناسب برای ایجاد تعادل بین 
منابع و مصارف آب بویژه در سفره های زیرزمینی دارای تراز منفی و اعمال 

مدیریت خشکسالی و سیل، سازگار با شرایط اقلیمی.
9- اصلاح الگوی مصرف نان کشور از طریق ارتقاء و بهبود شرایط و 
کیفیت فرآیندهــای »تولید و تبدیل گندم به نان« و »مصرف نان« در 

چارچوب سیاستهای زیر:
- تمرکز در سیاست گذاری، هدایت و نظارت و تعیین دستگاه متولی 

تنظیم بازار نان.
- اعمال سیاست های حمایتی و تشویقی برای ارتقاء سطح بهداشتی 
مراکز تولید نان و استفاده از نیروی انسانی ماهر و آموزش دیده در فرآیند 

تولید نان.
- حفظ ذخیره استراتژیک گندم.

- تنظیم مبادلات تجاری بازار گندم و آرد با هدف تنظیم بازار داخلی.
- اصلاح ساختار تولید و بهبود فرآیند و توسعه تولید انواع نان های با 
کیفیت، بهداشتی و متناسب با ذائقه و فرهنگ مردم از طریق تدوین و 
اعمال استانداردها و روشهای تجربه شده و اصول صحیح تولید گندم، 

آرد و خمیر و پخت نان.
10- ارتقاء بهره وری در چارچوب سیاست های زیر:

- تحول رویکرد تحقق درآمد ملی به سمت اتکای هرچه بیشتر به منافع 
حاصل از کسب و کار جامعه.

- افزایش بهره وری با تأکید بر اســتقرار نظام تسهیم منافع حاصل از 
بهره وری از طریق:

- حداکثر ســازی ارزش افزوده و منافع ناشی از سرمایه های انسانی، 
اجتماعی و مادی با تأکید بر اقتصاد دانش پایه.

- استقرار ساز و کارهای انگیزشی در نظام پرداخت ها در بخش عمومی 
و بنگاهی.

- استقرار بودجه ریزی عملیاتی و بهبود فرآیند تخصیص منابع کشور 
براساس منافع اقتصادی و اجتماعی.

- اصلاح ســاختارهای ارزیابی و ارزشیابی، اتخاذ رویکرد نتیجه گرا و 
اجرای حسابرسی عملکرد در دستگاههای دولتی.

- اصلاح قوانین و مقررات، روش ها، ابزارها و فرآیندهای اجرایی.
- اولویت توانمند سازی نیروی کار در کلیه برنامه های حمایتی.

اصلاح الگوی مصرف در کشورهای جهان
چین: سویا، بومی چین است و مصرف گسترده آن شاید نشانه پایبندی 

به همان شعار معروف از »تولید به مصرف است«؛ شعاری که بی شک 
بــه اصلاح الگوی مصرف نیز کمک می کند.احتمالا که نه؛ قطعا اگر 
بخواهیم یکی از الگوهای اصلاح الگوی مصرف را مثال بزنیم؛ کشور 
چین با یک میلیارد و اندی جمعیت درصــدر این گروه قرار می گیرد. 
از لباس پوشیدن تا تولد فرزند در این کشور تحت کنترل کامل اصلاح 
الگوی مصرف است. لباس های ساده، با پارچه های دوخت داخل، که 
حتی از نظر رنگ و تنوع پارچه هم اغلب از الگوهای تک رنگ و ساده 
پیروی می کند، نماد شــاخص اصلاح شیوه مصرف است. این را هم 
یادمان نرفته که فرزند دوم؛ مثل یک مهمان ناخوانده، حتی از کســب 
هویت یعنی شناسنامه هم محروم اســت. از اینها که بگذریم؛ تأمین 
نیازهــای غذایی این جمعیت عظیم، بی تردید به یک الگوی منظم از 

پیش تعیین شده و خاص نیاز دارد.
گرایش به مصرف بعضی از انواع خوراکی ها در این کشور، مثل برنج، 
سیب زمینی، سویا، انواع خوراک های دریایی به ویژه جانوران خاص، که 
هر کس حاضر به خوردن آن نیست شاید نشانه همین امساک در تولید و 
مصرف مایحتاج ضروری مردم این کشور باشد. مصرف انواع سوپ های 
تهیه شده با جانوران دریا که البته بسیار رقیق و نه چندان خوش طعم 

است، از دیگر عادت های غذایی مردم چین است.
ا نگلیس: با وجود این که شعبه های رستوران های زنجیره ای »مک 
دونالدز« در انگلیس کم نیســت اما تعداد رستوران های عرضه کننده 
چیپس و ماهی در این کشور به نسبت شعبه های مک دونالدز، 8 به یک 
است .اگر قرار باشد بین کشورهای اروپایی نشان اصلاح الگوی مصرف را 
به کشوری اهدا کنیم؛ بی تردید اسکاتلندی ها و بعد انگلیسی ها نخستین 
کشورها هستند. شاید شیوه خرید و زندگی مردم انگلیس خاص و تجملی 
به نظر برســد اما واقعیت این اســت که به قول خودشان »ما این قدر 
ثروتمند نیستیم که جنس ارزان بخریم!« در واقع هر چند به نظر می رسد 
شیوه زندگی مردم انگلیس تجملی است اما در پس این تجمل ظاهری، 

ادله محکم اقتصادی خوابیده است. 
یکی از الگوهای جالب مبارزه انگلیس با ورود فرهنگ مصرف گرایی 
سایر کشورها به ویژه آمریکا به این کشور، مبارزه با حضور رستوران های 
زنجیره ای » مک دونالد«در انگلیس، با بشقاب چیپس و ماهی  است. 
ماهی، چیپس و کمی پنیر؛ غذای سنتی مردم انگلیس است؛ چرا که هر 
دو محصول یعنی ماهی و سیب زمینی، محصول بومی کشور انگلیس 
است. این بشقاب ویژه یعنی چیپس و پنیر؛ مثل آبگوشت و اشکنه ما، 
بومی انگلیس اســت. مردم این کشور به قدری به این خوراک سنتی 
شان تعصب دارند که آمارها نشان می دهد با وجود این که شعبه های 
مک دونالدز در این کشور کم نیستند اما تعداد رستوران های چیپس و 
ماهی در انگلیس در مقابل تعداد شعبه های مک دونالدز 8 به یک است. 
سنت گرایی مرم انگلیس اولا به راهی برای حفظ فرهنگ بومی و در 
ثانی استفاده از 2 محصول داخلی در مقابل استفاده از محصولات غذایی 

وارداتی تبدیل شده است.
هند: می دانیم کیفیت برنج هندی خوب نیست اما یکی از مهم ترین 
برنامه های دولت هند، اصلاح انواع برنج های تولید شده در این کشور، 
با هدف جلوگیری از به هدر رفتن این محصول و جایگزین شدن انواع 

وارداتی آن است.
مردم هند هم مانند مردم خیلی از کشورهای جهان، بعضی شاخصه 
های رفتاری و فرهنگی ویژه دارند که با همان ها میان دیگران شاخص 
شده اند. جمعیت این کشور هم که خودش شاخصه مشخصی است. که 
وضعیت زندگی مردم این کشور را به شدت دستخوش اختلاف طبقاتی 
کرده است. می گویند در کشور هند، طبقه متوسط تعریف و مفهومی 
ندارد! یعنی عده ای به قدری از نظر مالی تأمین هستند که نمی دانند چه 
بکنند و عده ای دیگر به قدری ندارند که نمی دانند با این نداری چه کنند 
به همین دلیل الگوی مصرف هندی ها ویژگی های خاص خودش را 
دارد. اما یک نکته را فراموش نکنیم که فقیر و غنی، دست از سر برنج و 
ادویه بر نمی دارند. انگار بر اساس یک قانون نانوشته، برنج و ادویه زینت 

بخش سفره فقیر و غنی است.

گزارش »امروز« در مورد راههای تحقق عدالت و پیشرفت در کشور

نوبت به اصلاح الگوی مصرف رسید

مدیرعامل هلدینگ گسترش صنایع و معادن 
ماهان اعلام کــرد: هلدینگ ماهان درنظر دارد 
با بهره گیری از روش های فنی نوین و استفاده 
از نیروی انسانی توانمند و متخصص به یکی از 
10 شرکت برتر در حوزه سرمایه گذاری و توسعه 
معادن و صنایع معدنی کشــور تا سال 1404 

تبدیل شود.
به گــزارش روابط عمومــی گروه مالی گردشــگری، 
محمدحسین بصیری گفت: هلدینگ ماهان با استفاده از 
رویکرد علمی و نظام مند به ایجاد »سودآوری« و »بهره وری 
کار و ســرمایه« در تمام شرکت های زیرمجموعه خود در 
تلاش اســت موجبات حفظ و افزایش منافع سهامداران را 
فراهم ســازد. وی گفت: در سال 1400 با وجود بروز موانع 
داخلی از جمله توقف بلندمدت فعالیت های تولیدی به واسطه 
قطعی های مکرر برق، نوسانات بسیار شدید بازارهای داخلی 
و خارجــی و رکود بازار صنایع فولادی، هلدینگ ماهان با 
تلاش تمامی کارکنان، توانست در مسیر حرکت رو به رشد 

خود که از سال گذشته آغاز شده بود، گام بردارد.
بصیــری افزود: با کســب رتبه 71 در بیــن بزرگترین 
شرکت های ایران در رتبه بندی سال 1400 سازمان مدیریت 
صنعتی، امید داریم با تلاش و تشــریک مساعی در مسیر 
چشم انداز توســعه ای خود گام های بزرگ تری برداشته و 
نتایجی پرافتخارتر از گذشته در تاریخ فعالیت هلدینگ ماهان 

رقم زنیم. 
وی در ادامه به دستاوردهای این هلدینگ در سال 1400 
و برنامه های آتی اشاره کرد و افزود: تقویت نظام حاکمیت 
شرکتی، اصلاح ســاختار و تامین مالی، توسعه  کسب و 
کارهای فعلی و ایجاد کســب و کارهای جدید مورد توجه 

این هلدینگ بوده است.
بصیری در خصوص اقدامات انجام شده در حوزه اصلاح 
ســاختار و تأمین مالی گفت: تســویه تسهیلات بانکی 
گران قیمت، انجام فرایندهای مقدماتی ورود عرضه سهام 
شــرکت های زیرمجموعه در بازار ســرمایه و استفاده از 
ابزارهای نوین تامین مالی برای تأمین مالی شــرکت های 
زیرمجموعه گروه از جمله اقدامات در حوزه استراتژی های 

مالی بوده است. 
مدیرعامل هلدینگ ماهان افزود: شرکت گسترش صنایع 
و معادن ماهان در راســتای استراتژی های توسعه ای خود 
تحصیل معدن ســرب و روی کوه بنار، آغاز پروژه احداث 
واحد 2.5 میلیون تنی فرآوری کنسانتره، اجرای پروژه احداث 
کارخانه آهن اسفنجی با ظرفیت 800 هزار تن مطابق برنامه، 

آغاز پروژه احداث کارخانه 2.5 میلیون تنی گندله سازی، بهره 
برداری از نیروگاه خورشیدی مجلسی، برنامه ریزی و آغاز 
اجرای پروژه های توسعه ذوب و نورد و پروژه های زیرساختی 
مجتمع بناب، برنامه ریزی و سازماندهی پروژه 1.5 میلیون 
تنی اســلب و ورق گرم در استان هرمزگان و برنامه ریزی 
به منظور ورود به صنعت پتروشیمی، انرژی، زنجیره مس، 

سرب، روی و کروم را در دستور کار داشته است. 
بصیری عنوان کرد که اجرا و بهره برداری از این پروژه ها 
علاوه بر اشــتغال زایی و کاهش بیکاری، منجر به توسعه 

مناطقی که این پروژه ها در حال اجرا هستند، خواهد شد.
وی اقدامــات و برنامه های هلدینــگ ماهان به منظور 
کاهش ریسک برون سپاری فرایندها و خدمات کلیدی و نیز 
هم افزایی و افزایش بهره وری از منابع را تشریح و اشاره کرد: 
این هلدینگ نسبت به ایجاد تمرکز فعالیت های بازرگانی در 
شــرکت بازرگانی دانا، مدیریت پروژه های توسعه مجتمع 
بناب در شرکت گسترش فولاد شهریار، تخصصی سازی 
خدمات انرژی در شــرکت لاوان و مدیریت متمرکز حمل 
و نقل مجموعه در شــرکت پرچم بار در سال 1400 اقدام 

کرده است.
وی افزود: در راســتای بهبــود نظام حاکمیتی و راهبری 
هلدینگ، برگزاری جلسات کمیته های حسابرسی و ریسک 
به طور مســتمر، استقرار دفتر مدیریت پروژه )PMO( و 
زیرساخت های نظارت و راهبری یکپارچه پروژه ها، ایجاد 
زیرساخت گزارشگری یکپارچه از طریق تعریف پروژه سامانه 
هوش تجاری )BI( هلدینگ و انجام فرایند ارزیابی و تحلیل 
عملکرد شرکت ها از جمله اقدامات تیم مدیریتی ماهان بوده 

است.
مدیرعامل هلدینگ ماهان در پایان با اشــاره به جایگاه 
هلدینگ ماهان در گروه مالی گردشــگری و نقش آن در 
توسعه، سودآوری و ایجاد ارزش افزوده در گروه مالی اضافه 
کرد: در تلاشیم که در سال 1401، ساختار سرمایه هلدینگ 
گسترش صنایع و معادن ماهان را بهینه و منابع مورد نیاز 
جهت احداث پروژه های توسعه ای را از طریق انجام افزایش 
سرمایه، انتشار اوراق نوین مالی، پذیرش و واگذاری بخشی از 
سهام شرکت های زیرمجموعه در بازار سرمایه تأمین نماییم 
تا از این طریق زنجیره  تولید فولاد ماهان را تکمیل کرده و 
توسعه در سایر حوزه های سرمایه گذاری را سرعت بخشیم. 

هلدینگ گســترش صنایع و معادن ماهــان به عنوان 
یکی از بزرگ ترین شرکت های سرمایه گذاری گروه مالی 
گردشگری، با هدف سرمایه گذاری در طرح ها و پروژه های 

تخصصی حوزه صنعت و معدن کشور فعالیت می کند.

مدیرعامل هلدینگ ماهان :

هدف ، تبدیل شدن به یکی از 10 شرکت برتر 
در صنایع معدنی تا سال 1404 است

یک شنبه 25اردیبهشت 1401/ 15می 2022 /شماره  1041 / 8 صفحه / سال چهارم/ 2000 تومان

بازار داغ خریدوفروش خودروهای 
تصادفی در روزهای گرانی خودرو

 سرعت اینترنت تلفن همراه و خانگی 
افزایش داشته است!

 سخت افزار جدیدی 
بنام کالابرگ ایجاد نمی شود

و   مصوبه آزادسازی  واردات خودر
اجرا می شود

ادامه روند افزایشی قیمت اوراق مسکن

کلاهبرداران از آنچه تصور می کنید، به شما نزدیک ترند!

وزیر ارتباطات: 

صمت وزیر  از سوی بانک مرکزی؛قائم مقام 

وز« در مورد راههای تحقق عدالت و پیشرفت در کشور در مورد راههای تحقق عدالت و پیشرفت در کشور وز«»امر گزارش گزارش »امر

نوبت به اصلاح الگوی 
مصرف رسید

نایبرییسانجمنانبوهسازاناستانتهران:مصالحساختمانیهفتگیگرانمیشوندنایبرییسانجمنانبوهسازاناستانتهران:مصالحساختمانیهفتگیگرانمیشوند

آجرهایگرانـی!آجرهایگرانـی!
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 هم اکنون، پنج میلیون غیرایرانی هم پای ایرانی ها مشغول استفاده از منابع محدودی هستند که حتی برای جمعیت خودمان کافی نیست. در ساده ترین حالت،این ۵ میلیون مهاجر 
در هر روز ۵ میلیون نان بربری یا ۱۰ تا ۱۵ میلیون نان لواش مصرف می کنند و این درشرایطی است که کشور ما دقیقا در موضوع آرد و نان با مشکل و محدودیت مواجه است

سهمهرایرانیازیارانهنانمهاجران؛127000توماناست

َـر میزبانـیپردردس
اصــلاح الگوی مصرف به عنوان یکی از عرصه های 
تحقق جهش تولید و مدیریت جهادی اســت. اصلاح 
الگوی مصرف و پرهیز از اسراف به منظور یکی از ابعاد 
تحقق جهش تولید برای جامعه از اهمیت بسیار زیادی 
برخوردار است؛ به طوری که فرهنگ مصرفی مناسب، 
امکان سرمایه گذاری را فراهم می کند و از این طریق 

می تواند موجب رشد و توسعه ی اقتصادی جامعه شود.
اصلاح الگوی مصرف، شاید دقیق ترین عبارتی باشد 
که برای اســتفاده ی بهینه از تمامی امکانات مادی و 
معنوی می توان به کار برد. استفاده ی بهینه از امکانات، 
علاوه بر صرفه جویی اقتصادی در آن، شــامل اصلاح 
روش مصرف نیز می شــود.اصلاح الگوی مصرف از 
جنبه های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سلامت قابل 
بررســی است بنابراین صرفه جویی همیشه مساوی با 
ارزان تر بودن نیست بلکه انتخاب به نحوی صورت بگیرد 
که مجموعه ی خصوصیات آن، از انتخاب های مشابه 
به صرفه تر، ماندگارتر و ســالم تر باشد.مثلًا در انتخاب 
پوشاک، هزینه ی مصرفی، ماندگاری، زیبایی، نسبت آن 
با سلامت بدن، سازگاری با فرهنگ جامعه و... می تواند 
مورد توجه قرار بگیرد. به همین ترتیب درباره ی مصرف 
مواد غذایی، علاوه بر هزینه ای که برای آن می شود، نوع 
ترکیبات و میزان مواد غذایی، اهمیت آن برای سلامت 
انسان، طعم، رنگ و مزه ی آن و حتی مدت زمانی که 

برای تهیه یا پخت آن لازم است، قابل توجه می باشد.
اگر کلیه ی انتخاب های ما در زندگی، با همین نگرش 
صورت بگیرد، غیــر از کاهش هزینه ها، به بهره وری 
بیش تر از امکانات نیز دست خواهیم یافت. ضمن اینکه 
این نگرش قابلیــت اجرا در تمامی امور مادی و معنوی 
زندگی را دارد.مصرف گرایی یکی از پدیده های اقتصادی 
اســت که پس از انقلاب صنعتی رونق چشمگیری پیدا 
کرد. از جمله عوارض این پدیده می توان به تحدید منابع، 
آلودگی های محیط زیست و فاصله ی اجتماعی و تشدید 
رفتارهای غلط فردی و اجتماعی چون “اســراف” اشاره 
کرد. ســؤال اساسی این است که چرا جامعه ما گرایش 
به مصرف گرایی دارد؟ چرا مصرف گرایی برای عده ای 
نوعی افتخار محسوب می شود؟ آیا میان مصرف گرایی 
و توسعه نیافتگی اقتصادی رابطه ای وجود دارد؟ چگونه 

می توان گرایش به ...

آغاز صرفه جویی های کوچک
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

و سخنگوی سازمان غذا و دار دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران:

و  ۹۰ قلم دار
 ارزان می شود

شرط مردم برای 
خرید کالای ایرانی

سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: با توافق با سازمان های بیمه گر، 
مابه التفاوت قیمت حدود 90 قلم دارو که بعد از اصلاح قیمت ها که 

توسط بیمه ها پوشش داده نشده بود به قبل برمی گردد.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگــران ورود بی رویه 
اجناس بنجل و بی کیفیت به کشــور را موجب تعطیلی فرصتهای 

شغلی و از بین رفتن امنیت شغلی کارگران دانست و...
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